
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-266687/2023 

Vyřizuje linka:   Petřinová/735 

V Praze dne:   4. 7. 2023 

    

    

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 9. 6. 2023 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl.  m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném  přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů s níže 
uvedenými dotazy a žádostmi o poskytnutí informací: 
Žádám o: 
1. Plnění objednávky na zpracování ZP - určení obvyklé ceny pozemků a staveb tvořící funkční celek 
ÚMČ Praha 10 - Vršovice, vč. pozemků a staveb s ním souvisejících 

1.1. poskytnutí plnění objednávky č.  01/82/2023/0017 u společnosti BEWERT spol. sr.o. 
na zpracování ZP - určení obvyklé ceny pozemků a staveb tvořící funkční celek ÚMČ Praha 10 - 

Vršovice, včetně pozemků a staveb s ním souvisejících, viz 
zde: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24369921?backlink=ayl6g ve strojově čitelném formátu; 
1.2. tabulkový přehled oslovených potencionálních dodavatelů na předmětné plnění v rámci 
poptávkového řízení; 
1.3. doručené nabídky (obsahové i cenové) od výše poptaných potencionálních dodavatelů ve strojově 
čitelném formátu; 
1.4. sdělení konkrétnch důvodů, za jakým účelem byla předmětná objednávka vystavena. 

 

2. sdělení, jak konkrétně bylo naplněno MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI mezi Fotbalovou asociací 
ČR se sídlem Atletická 2474/8, PSČ 169 00, Praha 6 – Břevnov  IČO: 004 06 741 zastoupené 
Ing. Petrem Fouskem, předsedou, a JUDr. Jiřím Šidliákem, 1. místopředsedou, (dále „FAČR“) a MČ 
Praha 10, zastoupenou Ing. arch. Martinem Valovičem, které RMČ Praha 10 schválila dne 18. 5. 2023, 
viz 

zde: https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/1971?fbclid=IwAR2F72eHMqcbAiWkmhM6f9bn

QqaAk6djlCwENzgkBFXd3pjj5jETycsIx_E 

2.1. jakou veškerou podporu Finálovému utkání poskytla MČ Praha 10 ve prospěch FAČR, vč. 
konkrétní finanční výše - žádám o doložení veškeré dostupné dokumentace; 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24369921?backlink=ayl6g
https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/1971?fbclid=IwAR2F72eHMqcbAiWkmhM6f9bnQqaAk6djlCwENzgkBFXd3pjj5jETycsIx_E
https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/1971?fbclid=IwAR2F72eHMqcbAiWkmhM6f9bnQqaAk6djlCwENzgkBFXd3pjj5jETycsIx_E


2.2. kdo poskytl za MČ Praha 10 záštitu nad Finálovým utkání ve prospěch FAČR; 
2.3. v jaké finanční výši byla poskytnuta úhrada poplatků ze vstupenek na Finálové utkání ze strany 
FAČR ve prospěch Prahy 10; 2.3.1. kolik vstupenek bylo takto uhrazeno; 2.3.2. kdo konkrétně tyto 
vstupenky za MČ Praha 10 využil; 
2.4.jakou konkrétní podobu měla participace osob spolupracujících s FAČR na doprovodných 
programech pro občany Prahy 10 (např. setkání v ZŠ, domově pro seniory apod.) – kolik takových 
akcí, v jakých termínech, kde tj. pro jaké skupiny občanů Prahy 10 se uskutečnilo. Žádám o poskytnutí 
veškeré dostupné dokumentace z těchto akcí. 
2.5. kdo za MČ Praha 10 využil pozvánek na společenské akce pořádané FAČR poskytnutých ve 

prospěch Prahy 10, jakou podobu tyto akce měly, kde a kdy se konaly; 
2.6. jak konkrétně byly využity pozvánky na sportovní akce pořádané FAČR ve prospěch Prahy 10 – 

žádám o specifikaci typu akcí, sdělení termínů jejich konání a počtu osob, které se akcí na základě 
pozvánek zúčastnily a fotodokumentaci; 
2.7. jaké se uskutečnily či do budoucna domluvily konkrétní mediální aktivity smluvních stran dle 
konkrétních vzájemných dohod ve prospěch obou smluvních stran; 
2.8. jaké se uskutečnily či do budoucna domluvily konkrétní marketingové aktivity obou smluvních 
stran dle konkrétních vzájemných dohod ve prospěch obou smluvních stran. 
V úctě“. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem 
dopravy (např. otázky vztahující se k bodu 2. žádosti), kterého se předmět jednotlivých dotazů týká, 
prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 4. 7. 2023. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na 

emailovou adresu ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č. 2. 

 

„1. Plnění objednávky na zpracování ZP - určení obvyklé ceny pozemků a staveb tvořící funkční 
celek ÚMČ Praha 10 - Vršovice, vč. pozemků a staveb s ním souvisejících“ 

„1.1. poskytnutí plnění objednávky č.  01/82/2023/0017 u společnosti BEWERT spol. sr.o. 
na zpracování ZP - určení obvyklé ceny pozemků a staveb tvořící funkční celek ÚMČ Praha 10 - 

Vršovice, včetně pozemků a staveb s ním souvisejících, viz 
zde: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24369921?backlink=ayl6g ve strojově čitelném formátu;“ 

Plněním objednávky byl znalecký posudek, který Vám posílíme v příloze č. 1 tohoto přípisu.   

 

K níže uvedeným otázkám ve znění: 
„1.2. tabulkový přehled oslovených potencionálních dodavatelů na předmětné plnění v rámci 
poptávkového řízení;“ 

„1.3. doručené nabídky (obsahové i cenové) od výše poptaných potencionálních dodavatelů ve 
strojově čitelném formátu;“ 

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 
InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám 
zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu. 
 

„1.4. sdělení konkrétních důvodů, za jakým účelem byla předmětná objednávka vystavena.“ 

Předmětná objednávka byla uzavřena za účelem zpracování předmětného znaleckého posudku, 
který je jedním z podkladů pro zpracování „Výchozího ekonomického vyhodnocení projektu 
rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí“ dle smlouva o dílo č. 2023/OMP/0794. 
 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24369921?backlink=ayl6g


K této otázce „2. sdělení, jak konkrétně bylo naplněno MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI mezi 

Fotbalovou asociací ČR se sídlem Atletická 2474/8, PSČ 169 00, Praha 6 – Břevnov  IČO: 004 06 
741 zastoupené Ing. Petrem Fouskem, předsedou, a JUDr. Jiřím Šidliákem, 
1. místopředsedou, (dále „FAČR“) a MČ Praha 10, zastoupenou Ing. arch. Martinem 

Valovičem, které RMČ Praha 10 schválila dne 18. 5. 2023, viz 
zde: https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/1971?fbclid=IwAR2F72eHMqcbAiWkmhM6f9

bnQqaAk6djlCwENzgkBFXd3pjj5jETycsIx_E“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o 
odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ (z důvodu faktické 
neexistence požadované informace), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu. 
 

„2.1. jakou veškerou podporu Finálovému utkání poskytla MČ Praha 10 ve prospěch FAČR, vč. 
konkrétní finanční výše - žádám o doložení veškeré dostupné dokumentace;“ 

Spolupráce mezi FAČR a MČ Praha 10 proběhla v rámci projektu Finále UEFA Evropské konferenční 
ligy 2023, kdy fotbalové utkání se konalo dne 7. 6. 2023 na stadionu v Edenu. Podpora ze strany MČ 
Praha 10 se týkala koordinace dopravy a bezpečnostních opatřeních, ze strany MČ Praha 10 nebyla 
v této věci poskytnuta žádná finanční podpora. Požadovanou dokumentaci posíláme v příloze č. 2 
tohoto přípisu. 

 

„2.2. kdo poskytl za MČ Praha 10 záštitu nad Finálovým utkání ve prospěch FAČR;“ 

Záštitu nad Finálovým utkání ve prospěch FAČR poskytl starosta MČ Praha 10 Ing. arch. Martin 

Valovič. 
 

„2.3. v jaké finanční výši byla poskytnuta úhrada poplatků ze vstupenek na Finálové utkání ze 
Celková částka poplatku ze vstupného za finále Konferenční ligy UEFA 2023, konané dne 7. 6. 2023 
v Edenu, činí 2.668.029,12 Kč. 
 

„2.3.1. kolik vstupenek bylo takto uhrazeno;“  

Počet prodaných, resp. uhrazených vstupenek byl 16 014 ks.  

 

„2.3.2. kdo konkrétně tyto vstupenky za MČ Praha 10 využil;“ 

Vstupenky konkrétně využil starosta MČ Praha 10 Ing. arch. Martin Valovič, uvolněný člen rady MČ 
Praha 10 pan Mikuláš Pobuda a místostarosta MČ Praha 10 JUDr. Pavel Šutka. 

 

„2.4.jakou konkrétní podobu měla participace osob spolupracujících s FAČR na doprovodných 
programech pro občany Prahy 10 (např. setkání v ZŠ, domově pro seniory apod.) – kolik takových 
akcí, v jakých termínech, kde tj. pro jaké skupiny občanů Prahy 10 se uskutečnilo. Žádám o 
poskytnutí veškeré dostupné dokumentace z těchto akcí.“  

Participace osob spolupracujících s FAČR na doprovodných programech pro občany Prahy 10 
doposud neměla žádnou konkrétní podobu, jelikož konkrétní podoba je v současné době předmětem 
jednání. Doposud nikde neproběhly žádné akce, tj. v žádných termínech pro žádné skupiny občanů. 

Povinný subjekt současně sděluje, že s ohledem na skutečnost, kdy žadatel podmiňuje žádost 
poskytnutím „dostupné dokumentace“, resp. dostupnými informacemi, povinný subjekt nevydal 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (neexistující informace ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ ve spojitosti s 
§ 2 odst. 4 InfZ) týkající se poskytnutí veškeré dostupné dokumentace v rámci participace osob 
spolupracujících s FAČR na doprovodných programech pro občany Prahy 10, neboť ke dni vyhotovení 
tohoto přípisu neproběhla žádná taková akce. 
 

Žadatel ve své žádosti dále požaduje v rámci otázky vedené pod bodem č. 2.4. „…Žádám o 

poskytnutí veškeré dostupné dokumentace z těchto akcí.“ Povinný subjekt konstatuje, že v rámci 
participace osob spolupracujících s FAČR na doprovodných programech pro občany Prahy 10 ke dni 

https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/1971?fbclid=IwAR2F72eHMqcbAiWkmhM6f9bnQqaAk6djlCwENzgkBFXd3pjj5jETycsIx_E
https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/1971?fbclid=IwAR2F72eHMqcbAiWkmhM6f9bnQqaAk6djlCwENzgkBFXd3pjj5jETycsIx_E


vydání tohoto rozhodnutí neproběhla žádná akce, a tudíž povinný subjekt nedisponuje v této 
souvislosti žádnou dokumentací.  
 

„2.5. kdo za MČ Praha 10 využil pozvánek na společenské akce pořádané FAČR poskytnutých ve 
prospěch Prahy 10, jakou podobu tyto akce měly, kde a kdy se konaly;“ 

Nikdo z MČ Praha 10 nevyužil společenských akcí pořádaných FAČR, neboť žádné pozvánky nebyly 
poskytnuty MČ Praha 10 na žádné akce pořádané ze strany FAČR, tj. akce neměly žádnou podobu a 
nikdy a nikde se nekonaly.  

 

„2.6. jak konkrétně byly využity pozvánky na sportovní akce pořádané FAČR ve prospěch Prahy 10 
– žádám o specifikaci typu akcí, sdělení termínů jejich konání a počtu osob, které se akcí na 
základě pozvánek zúčastnily a fotodokumentaci;“ 

Pozvánky ze strany MČ Praha 10 nebyly nijak využity z důvodu, že žádné pozvánky nebyly MČ Praha 

10 na žádné akce pořádané ze strany FAČR poskytnuty, tj. žádná osoba ze strany MČ Praha 10 se akcí 
nezúčastnila, neboť se nekonaly v žádném termínu, a tudíž se nejednalo o žádný typ akce.  
 

„2.7. jaké se uskutečnily či do budoucna domluvily konkrétní mediální aktivity smluvních stran dle 
konkrétních vzájemných dohod ve prospěch obou smluvních stran;“ 

Z události podpisu memoranda mezi ÚMČ Praha 10 a FAČR byla FAČR vydána tisková zpráva, na 
které se ÚMČ Praha 10 podílel. Žádné konkrétní mediální aktivity v současnosti nejsou dohodnuty. 
 

„2.8. jaké se uskutečnily či do budoucna domluvily konkrétní marketingové aktivity obou 
smluvních stran dle konkrétních vzájemných dohod ve prospěch obou smluvních stran.“ 

Žádné konkrétní marketingové aktivity zatím nebyly dohodnuty a ani se v minulosti neuskutečnily. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního       „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“     

 

 

 

 

Přílohy:  
č. 1 Znalecký posudek 

č. 2 Dokumentace k finále evropské konferenční ligy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


